PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RE TOMSIRUÇÃO CAN MESA UTDADE. AMU RPOR TIUSSAGENTE

Itaquaquecetuba, 21 de novembro de 2023. Ofício nº 743/SMG/2023. sas
CORRESPONDENC

no SA, WB
receBIEM OQ /J1 JOB

Ref.: Ofício nº 301/SMEL/2023

Cumprimentando-o cordialmente, VossaExcelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício nº 301/SMEL/2023, da Secretaria

Municipal de Esportes e Lazer (em anexo) em resposta a Indicação nº 5004/2023.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos

de eleva estima e apreço.

Atenciosamente,
Marcelo Birbosada Silva

Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPALDEITAQUAQUECETUBA
MExmo. Senhor Marcelo Renato Sucena

Auxilidy AdministrativoDAVID RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba bu Dm BD
Secretaria Municipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: govenoGitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
ME NSIRUSAS DA TRANSA ILADE AsaPRDO S5A GEE

Secretaria Municipalde Esporte e Lazer
Itaquaquecetuba,20 de setembro de 2023.

Ofício nº 301/SMEL/2023

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Resposta de Indicação

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício 529/SMG/2023, e no

ensejo, respondera indicaçãonº 5004/2023.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas, em se havendo

possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores competentes em relação à indicação e salientamos que nossa

Pasta não dispõe de verba, não possuimos recurso e nosso orçamento não comporta o atendimento ao pedido do

nobre vereador.

Deste modo, nos colocamos à disposição para receber com bom grado uma emenda e/ou

recurso que o nobre Vereador David Neto vier a conquistarpara que seja viabilizadaa “Construção de uma Praça —

área de lazer com quadra sintética, academia ao ar livre e playground na Estrada de São Bento próximo ao

número 5009 CEP 07440-400, localizada no bairro Pium, Itaquaquecetuba—SP.”.

No anseio de que o nobre vereador trará tal conquista (emendae/ou recurso), nos colocamos à

disposição para nossa contrapartida de mão de obra na manutenção, com a certeza que a Secretaria de Obras

também auxiliará.

Certos da atenção de V.Sa., reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

FabianoOliveira Nova

Serratário Municipalde Esportese Lazs

Prof. FabianoclineirasNovais
Secretário Municipal de Esportes e Lazer(9)et emtllool 4SOR?

Ad
Ilmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva  Cuado
Secretário Municipal de Governo
Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva nº 53 - Vila Virginia — Itaquaquecetuba— SP
CEP: 08576-000
COMSECV

 PREFEITURAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORTE: AZER
Rua Santa Rita de a, 151 - Vila Japão - Itaquaquecetuba- SP
CEP: 08599-010 - Tel.: (11) 4641-4201

E-mail. esportes lazeria itaquaquecetubasp.gov.br

Itaquaquecetuba, 12 de setembro de 2023.

Ofício: 529/SMG/2023.

À Secretaria de Esportes e Lazer

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto à indicação de nº 5004 (em anexo) da 26º

sessão ordinária de 2023, realizada no dia 29 de agosto do corrente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

FABIANO NOVAES
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes dia Silva, 283, CEP 08574-000, áila Virgínia, aquaqueceiuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Indicação Nº 5004/2023

INDICO A MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente a análise de estudo, no sentido que

viabilizam a construção de uma Praça —área de lazer com quadra sintética, academia ao ar livre

e playground na Estrada de São Bento próximo ao número 5009 CEP 07440-400, localizada no

bairro Pium, Itaquaquecetuba— SP.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa atender aos inúmeros pedidos verbais dos moradores,

principalmente da moradora senhora Luciane, visando no bem-estar e qualidade de vida da

comunidade, que necessitam de espaço para lazer, área para prática de exercícios físicos e

playground para as crianças, tendo em vista que na região não há acesso a essas infraestruturas.

A área em questão é alvo de tentativas de invasão constante e de descartes de todo

tipo de lixo e entulhos o que incide para proliferação de vários animais peçonhentos e insetos.
o:

o
4

   ChaveparaConsulta:P8D1-7P7Z-PN3Z-Wvv1

AssinadodigitalmenteporDAVIDRIBEIRODASILVA:09536913810-28/08/202314:47:09-Protocolo:5584/2023-Processo:5592/2023

 Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 28 de Agosto de 2023.

David Ribeiro da Silva
David Neto
Vereador

Protocolo:5584/2023-Processo:5592/2023

AssinadodigitalmenteporDAVIDRIBEIRODASILVA:09536913810-28/08/202314:47:09-

ChaveparaConsulta:P8D1-7P7Z-PN3ZMNV1